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FUNDACION PARA LA CONSERVACION Y EL DESARROLLO SOSTENIBLE 

PROYECTO: BOSQUES COMUNITARIOS EN LOS DEPARTAMENTOS DE CAQUETÁ Y GUAVIARE 

HACIA EL MANEJO SOSTENIBLE DE LOS BOSQUES EN LA AMAZONIA COLOMBIANA 

 
INFORME DE EVALUACIÓN 

 
Cercas Eléctricas, proyecto de Forestería Comunitaria/ Amazonia Mia - Caquetá. 

 
1. INFORMACIÓN GENERAL 

 

Proyecto: 

Forestería Comunitaria en los Departamentos de Caquetá y Guaviare hacia el manejo 
sostenible de los bosques en la Amazonia Colombiana (NICFI – Embajada de 
Noruega) Implementar un modelo de intervención en la amazonia colombiana que 
impulse la gobernanza forestal, la conectividad ecológica, fortalezca los medios de vida 
y las capacidades comunitarias en la zona de Bajo Caguán, municipios Cartagena del 
Chairá y Solano, departamento del Caquetá – FASE 1 (Amazonia Mia) 

Rubro:   Incentivos para organizaciones comunitarias 

 
2. EVALUADORES 

 
LORENZO ANDRES VARGAS, Coordinador Regional 
CAROLINA OTÁLVARO, Profesional de adquisiciones  
KATHERINE PÉREZ, Profesional Administrativo   
 

3. PUBLICIDAD 
 
El 25 de julio de 2023 se publicó en página web de La Fundación Para la Conservación y el Desarrollo 
Sostenible, la licitación al proceso de selección No. 017, con un plazo para recibir ofertas desde el 31 
de julio 2023 hasta el 04 de agosto 2023 las 5:00 pm. 
 

4. SOLICITUD DE ACLARACIONES  
 

No se presentaron observaciones ni aclaraciones. 
 

5. OFERTAS RECIBIDAS 
 

        5.1 Se recibieron las siguientes ofertas: 
 

OFERENTE VALOR TOTAL 

DINAMIX S.A.S $ 642.592.797= 

ESINCOL DJ S.A.S $ 401.538.000= 

MOTOCAMPO S.A.S $ 390.585.877= 

UNIÓN TEMPORAL AMAZONIA 2023 $ 1.059.864.865= 
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6. EVALUACIÓN Y CRITERIOS HABILITANTES 
 
              6.1 Documentos anexos: 
 

 
 

 
 

 
 

Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple

Presentación Oferta (plazo) 4/8/2023 4/8/2023 CUMPLE 4/8/2023 CUMPLE

Propuesta Completa Quince (15) items Quince (15) items CUMPLE Quince(15) items CUMPLE

Ficha técnica Documento SI (15 FICHAS) CUMPLE SI (15 FICHAS) CUMPLE

Garantía de los siguientes equipos:

• Panel Solar 200W

• Batería Solar 12V/150AMP

• Impulsor 30Km/12V con accesorio

Tiempo 

• Panel Solar 200W: 5 Años

• Batería Solar 12V/150AMP: 

1 año

• Impulsor 30Km/12V con 

accesorio:  1 Año

CUMPLE

• Panel Solar 200W: 5 Años

• Batería Solar 12V/150AMP: 

2 años

• Impulsor 30Km/12V con 

accesorio:  1 Año

CUMPLE

Certificados de Experiencia - 

Contratos 
Documento 2 Contrato CUMPLE SI CUMPLE

Hoja(s) de Vida del técnico(s) que 

realizaran la instalación de los 

equipos de cercaeléctrica incluyendo 

los soportes de formación y 

experiencia 

Documento

SI (1 Hoja de Vida) 

DOMICIANO TIBERIO 

BARRETO 

CUMPLE SI CUMPLE

Carta de presentación de la propuesta 

firmada por el Representante Legal 
Documento

Estados financieros año 2022 Documento

Certificado de Existencia y 

Representación Legal con vigencia no 

superior a 1 mes

Documento

RUP Documento

 Rut actualizado Documento

CC Representante Legal Documento

Certificación bancaria Documento

Resolución de facturación
Documento

INVERSIONES Y REPRESENTACIONES DINAMIX S.A.S ESINCOL DJ S.A.S
Condiciones comerciales requeridas en la invitación

ANEXOS PROPUESTA ANEXOS PROPUESTA ANEXOS PROPUESTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple

Presentación Oferta (plazo) 4/8/2023 4/8/2023 CUMPLE 4/8/2023 CUMPLE

Propuesta Completa Quince (15) items Quince(15) items CUMPLE Quince(15) items CUMPLE

Ficha técnica Documento SI (15 FICHAS ) CUMPLE SI (15 FICHAS) CUMPLE

Garantía de los siguientes equipos:

• Panel Solar 200W

• Batería Solar 12V/150AMP

• Impulsor 30Km/12V con accesorio

Tiempo 

• Panel Solar 200W: 5 Años

• Batería Solar 12V/150AMP: 

1 año

• Impulsor 30Km/12V con 

accesorio:  18 meses

CUMPLE

• Panel Solar 200W: 10 

Años

• Batería Solar 12V/150AMP: 

18 meses

• Impulsor 30Km/12V con 

accesorio:  18 meses

CUMPLE

Certificados de Experiencia - 

Contratos 
Documento 6 CONTRATOS  CUMPLE 4 CONTRATOS CUMPLE

Hoja(s) de Vida del técnico(s) que 

realizaran la instalación de los 

equipos de cercaeléctrica incluyendo 

los soportes de formación y 

experiencia 

Documento
SI (1 Hoja de Vida) WILDER 

ROJAS LOPEZ
CUMPLE

SI (1 Hoja de Vida) ROBIN DE 

LA OSSA
CUMPLE

Carta de presentación de la propuesta 

firmada por el Representante Legal 
Documento

Estados financieros año 2022 Documento

Certificado de Existencia y 

Representación Legal con vigencia no 

superior a 1 mes

Documento

RUP Documento

 Rut actualizado Documento

CC Representante Legal Documento

Certificación bancaria Documento

Resolución de facturación
Documento

UNIÓN TEMPORAL AMAZONIA 2023
Condiciones comerciales requeridas en la invitación

MOTOCAMPO FLORENCIA S.A.S

ANEXOS PROPUESTA ANEXOS PROPUESTA ANEXOS PROPUESTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

NO PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA
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4.2 Especificaciones técnicas  
 

 
 
 

 
 
 

Especificaciones Requeridas Cant Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple

Panel Solar

200W
101

Panel Solar

200W
Cumple

Panel Solar

200W
Cumple

Batería Solar

12V/150AMP
101

Batería Solar

12V/150AMP
Cumple

Batería Solar

12V/150AMP
Cumple

Regulador

30Amp - con puerto USB
101

Regulador

30Amp - con puerto USB
Cumple

Regulador

30Amp - con puerto USB
Cumple

Impulsor

30Km/12V con accesorios
101

Impulsor

30Km/12V con accesorios
Cumple

Impulsor

30Km/12V con accesorios
Cumple

Varilla Coperwell

X 1.50MTS con bornes
606

Varilla Coperwell

X 1.50MTS con bornes
Cumple

Varilla Coperwell

X 1.50MTS con bornes
Cumple

Cuchilla doble

tiro
101

Cuchilla doble

tiro
Cumple

Cuchilla doble

tiro
Cumple

Desviador de

rayos
101

Desviador de

rayos
Cumple

Desviador de

rayos
Cumple

Cable Aislador x

50MTS
101

Cable Aislador x

50MTS
Cumple

Cable Aislador x

50MTS
Cumple

Cable encauchetado

(para instalación

panel) X 10MTS

101

Cable encauchetado

(para instalación

panel) X 10MTS

Cumple

Cable encauchetado

(para instalación

panel) X 10MTS

Cumple

Alambre de

cobre No. 10 X

30 MT

101

Alambre de

cobre No. 10 X

30 MT

Cumple

Alambre de

cobre No. 10 X

30 MT

Cumple

Aislador puntilla

con puntilla 3" -

Bolsa X 100und

104

Aislador puntilla

con puntilla 3" -

Bolsa X 100und

Cumple

Aislador puntilla

con puntilla 3" -

Bolsa X 100und

Cumple

Aislador tipo pera

- Bolsa X 25 Unds
106

Aislador tipo pera

- Bolsa X 25 Unds
Cumple

Aislador tipo pera

- Bolsa X 25 Unds
Cumple

Tensor pequeño

500MTS x 25
2546

Tensor pequeño

500MTS x 25
Cumple

Tensor pequeño

500MTS x 25
Cumple

Alambre cerca eléctrica - Cal.

14X25 Kg X1013 MTS
237

Alambre cerca eléctrica - 

Cal.

14X25 Kg X1013 MTS

Cumple

Alambre cerca eléctrica - 

Cal.

14X25 Kg X1013 MTS

Cumple

Llave tensora 101 Llave tensora Cumple Llave tensora Cumple

EVALUACIÓN DE OFERTAS  Adquisición de Cercas 

eléctricas
INVERSIONES Y REPRESENTACIONES DINAMIX S.A.S ESINCOL DJ S.A.S

Especificaciones Requeridas Cant Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple

Panel Solar

200W
101

Panel Solar

200W
Cumple

Panel Solar

200W
Cumple

Batería Solar

12V/150AMP
101

Batería Solar

12V/150AMP
Cumple

Batería Solar

12V/150AMP
Cumple

Regulador

30Amp - con puerto USB
101

Regulador

30Amp - con puerto USB
Cumple

Regulador

30Amp - con puerto USB
Cumple

Impulsor

30Km/12V con accesorios
101

Impulsor

30Km/12V con accesorios
Cumple

Impulsor

30Km/12V con accesorios
Cumple

Varilla Coperwell

X 1.50MTS con bornes
606

Varilla Coperwell

X 1.50MTS con bornes
Cumple

Varilla Coperwell

X 1.50MTS con bornes
Cumple

Cuchilla doble

tiro
101

Cuchilla doble

tiro
Cumple

Cuchilla doble

tiro
Cumple

Desviador de

rayos
101

Desviador de

rayos
Cumple

Desviador de

rayos
Cumple

Cable Aislador x

50MTS
101

Cable Aislador x

50MTS
Cumple

Cable Aislador x

50MTS
Cumple

Cable encauchetado

(para instalación

panel) X 10MTS

101

Cable encauchetado

(para instalación

panel) X 10MTS

Cumple

Cable encauchetado

(para instalación

panel) X 10MTS

Cumple

Alambre de

cobre No. 10 X

30 MT

101

Alambre de

cobre No. 10 X

30 MT

Cumple

Alambre de

cobre No. 10 X

30 MT

Cumple

Aislador puntilla

con puntilla 3" -

Bolsa X 100und

104

Aislador puntilla

con puntilla 3" -

Bolsa X 100und

Cumple

Aislador puntilla

con puntilla 3" -

Bolsa X 100und

Cumple

Aislador tipo pera

- Bolsa X 25 Unds
106

Aislador tipo pera

- Bolsa X 25 Unds
Cumple

Aislador tipo pera

- Bolsa X 25 Unds
Cumple

Tensor pequeño

500MTS x 25
2546

Tensor pequeño

500MTS x 25
Cumple

Tensor pequeño

500MTS x 25
Cumple

Alambre cerca eléctrica - Cal.

14X25 Kg X1013 MTS
237

Alambre cerca eléctrica - 

Cal.

14X25 Kg X1013 MTS

Cumple

Alambre cerca eléctrica - 

Cal.

14X25 Kg X1013 MTS

Cumple

Llave tensora 101 Llave tensora Cumple Llave tensora Cumple

EVALUACIÓN DE OFERTAS  Adquisición de Cercas 

eléctricas
UNIÓN TEMPORAL AMAZONIA 2023MOTOCAMPO FLORENCIA S.A.S
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4.3 Experiencia del proveedor 
  

OFERENTE 
No. CONTRATOS 
PRESENTADOS  

No. CONTRATOS CON 
REQUISITOS 

DINAMIX S.A.S 2 2 

ESINCOL DJ S.A.S 6 0 

MOTOCAMPO S.A.S 7 6 

UNIÓN TEMPORAL 
AMAZONIA 2023 

4 4 

 
7. RESULTADO DEL PROCESO DE SELECCIÓN 
 
Criterios habilitantes. 
  
En la evaluación de las ofertas la fundación (FCDS) valoro los requisitos habilitantes (Ficha técnica, 
garantía, certificados de experiencia, hojas de vida de técnicos que harán la instalación) de los proponentes 
quedando de la siguiente manera:  
  
De acuerdo a lo solicitado los cuatro proveedores que presentaron ofertas:  INVERSIONES Y 
REPRESENTACIONES DINAMIX S.A.S, ESINCOL DJ S.A.S, MOTOCAMPO FLORENCIA S.A.S y 
UNIÓN TEMPORAL AMAZONIA 2023 cumplen con todos los requisitos mínimos habilitantes requeridos 
en la convocatoria, por lo tanto, el comité evaluador acepta las propuestas para ser evaluadas. 
 
Por lo anterior anexamos el cuadro de revisión de las condiciones habilitantes: 
 

 
 

 
 

Condiciones comerciales requeridas en la invitación
INVERSIONES Y REPRESENTACIONES DINAMIX S.A.S ESINCOL DJ S.A.S

Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple

Ficha técnica Documento

Garantía de los siguientes equipos:

• Panel Solar 200W

• Batería Solar 12V/150AMP

• Impulsor 30Km/12V con accesorio

Tiempo 

Certificados de Experiencia - 

Contratos 
Documento

Hoja(s) de Vida del técnico(s) que 

realizaran la instalación de los 

equipos de cercaeléctrica incluyendo 

los soportes de formación y 

experiencia 

Documento

SI (15 FICHAS) CUMPLE SI (15 FICHAS) CUMPLE

• Panel Solar 200W: 

• Batería Solar 12V/150AMP: 

• Impulsor 30Km/12V con 

accesorio: 

CUMPLE

• Panel Solar 200W: 

• Batería Solar 12V/150AMP: 

2

• Impulsor 30Km/12V con 

accesorio:  

CUMPLE

SI CUMPLE

5 Años

1 año

 1 Año

5 Años

 años

1 Año

2 Contrato CUMPLE 

SI (1 Hoja de Vida) 

DOMICIANO TIBERIO 

BARRETO 

CUMPLE SI CUMPLE

Condiciones comerciales requeridas en la invitación
MOTOCAMPO FLORENCIA S.A.S UNIÓN TEMPORAL AMAZONIA 2023

Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple

Ficha técnica Documento

Garantía de los siguientes equipos:

• Panel Solar 200W

• Batería Solar 12V/150AMP

• Impulsor 30Km/12V con accesorio

Tiempo 

Certificados de Experiencia - 

Contratos 
Documento

Hoja(s) de Vida del técnico(s) que 

realizaran la instalación de los 

equipos de cercaeléctrica incluyendo 

los soportes de formación y 

experiencia 

Documento

SI (15 FICHAS )

• Panel Solar 200W: 

• Batería Solar 12V/150AMP: 

• Impulsor 30Km/12V con 

accesorio:  

6 CONTRATOS  CUMPLE 4 CONTRATOS CUMPLE

SI (1 Hoja de Vida) WILDER 

ROJAS LOPEZ
CUMPLE

SI (1 Hoja de Vida) ROBIN DE 

LA OSSA
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SI (15 FICHAS) CUMPLE

• Panel Solar 200W: 

• Batería Solar 12V/150AMP: 

• Impulsor 30Km/12V con 

accesorio:  

CUMPLE

5 Años

1 año

18 meses

10 

Años

18 meses

18 meses
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Criterios de evaluación. 
 
Una vez definidas las condiciones habilitantes de los cuatro proponentes se realizó la evaluación de las 
ofertas técnico-económicas de acuerdo a lo estipulado en los TdR, se anexa el cuadro resumen de la 
evaluación de las 4 ofertas. 

 

Criterio Puntaje DINAMIX 
S.A.S 

ESINCOL 
DJ S.A.S 

MOTOCAMPO 
S.A.S 

UNION 
TEMPORAL 

AMAZONIA 2023 

Propuesta 
Económica 

70 60 65 70 55 

Garantía 30 5 5 5 10 

Experiencia 
Especifica 

30 15 5 10 20 

Total 100 80 75 85 85 

 
De conformidad con la evaluación anterior, el comité evaluador recomienda aceptar la oferta presentada 
por MOTOCAMPO S.A.S por cumplir con las condiciones habilitantes establecidas en la convocatoria y 
por ser la oferta más económica.  
 
Anexamos cuadro de proveedor seleccionado en la evaluación: 
 

Proveedor seleccionado ITEM Total, sin IVA 

MOTOCAMPO S.A.S 
Insumos y Elementos $ 390.585.877= 

TOTAL $ 390.585.877= 

 
 

En conclusión y con base a lo expuesto en líneas anteriores, el comité evaluador recomienda realizar la 
adjudicación a MOTOCAMPO S.A.S por haber cumplido con todos los criterios técnicos habilitantes y 
tener la mejor oferta de precios, siendo esta la más conveniente para la destinación de los recursos 
económicos con los que cuenta la FCDS, además en ponderación realizada a las certificaciones de 
experiencia y validación de la misma se encuentra que el proveedor se caracteriza por la puntualidad, 
calidad de los materiales, la responsabilidad siendo un proveedor que tiene un respaldo y una experiencia 
en el departamento del Caquetá y la zona.  
 
 

8. LISTADO DE ANEXOS 

Anexo I. (Resumen de la evaluación) 

Anexo II. (Evaluación técnica) 

Anexo III. (Evaluación de precio) 

Anexo IV. (Experiencia) 
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En constancia se firma por el Comité Evaluador, a los quince (15) días de agosto de dos mil veintitrés 
(2023). 

 
 
 

 
LORENZO ANDRES VARGAS          CAROLINA OTÁLVARO MAGNO 
Coordinador Regional.                                              Profesional Adquisiciones 
 
 

 
 
 

KATHERINE PEREZ ARIAS 
Profesional Administrativo 

 

 



www.fcds.org.co

A.

Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple
Presentación Oferta (plazo) 4/8/2023 4/8/2023 CUMPLE 4/8/2023 CUMPLE 4/8/2023 CUMPLE 4/8/2023 CUMPLE

Propuesta Completa Quince (15) items Quince (15) items CUMPLE Quince(15) items CUMPLE Quince(15) items CUMPLE Quince(15) items CUMPLE

Ficha técnica Documento SI (15 FICHAS) CUMPLE SI (15 FICHAS) CUMPLE SI (15 FICHAS ) CUMPLE SI (15 FICHAS) CUMPLE

Garantía de los siguientes equipos:
• Panel Solar 200W
• Batería Solar 12V/150AMP
• Impulsor 30Km/12V con accesorio

Tiempo 

• Panel Solar 200W: 5 Años
• Batería Solar 12V/150AMP: 

1 año
• Impulsor 30Km/12V con 

accesorio:  1 Año

CUMPLE

• Panel Solar 200W: 5 Años
• Batería Solar 12V/150AMP: 

2 años
• Impulsor 30Km/12V con 

accesorio:  1 Año

CUMPLE

• Panel Solar 200W: 5 Años
• Batería Solar 12V/150AMP: 

1 año
• Impulsor 30Km/12V con 

accesorio:  18 meses

CUMPLE

• Panel Solar 200W: 10 Años
• Batería Solar 12V/150AMP: 

18 meses
• Impulsor 30Km/12V con 

accesorio:  18 meses

CUMPLE

Certificados de Experiencia - Contratos Documento 2 Contrato CUMPLE SI CUMPLE 6 CONTRATOS  CUMPLE 4 CONTRATOS CUMPLE

Hoja(s) de Vida del técnico(s) que 
realizaran la instalación de los equipos 
de cercaeléctrica incluyendo los 
soportes de formación y experiencia 

Documento
SI (1 Hoja de Vida) 

DOMICIANO TIBERIO 
BARRETO 

CUMPLE SI CUMPLE
SI (1 Hoja de Vida) WILDER 

ROJAS LOPEZ
CUMPLE

SI (1 Hoja de Vida) ROBIN DE 
LA OSSA

CUMPLE

Carta de presentación de la propuesta 
 firmada por el Representante Legal 

Documento

Estados financieros año 2022 Documento
Certificado de Existencia y 
Representación Legal con vigencia no 
superior a 1 mes

Documento

RUP Documento

 Rut actualizado Documento
CC Representante Legal Documento
Certificación bancaria Documento
Resolución de facturación Documento

B.

Especificaciones Requeridas Cant Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple
Panel Solar
200W

101
Panel Solar
200W

Cumple
Panel Solar
200W

Cumple
Panel Solar
200W

Cumple
Panel Solar
200W

Cumple

Batería Solar
12V/150AMP

101
Batería Solar
12V/150AMP

Cumple
Batería Solar
12V/150AMP

Cumple
Batería Solar
12V/150AMP

Cumple
Batería Solar
12V/150AMP

Cumple

Regulador
30Amp - con puerto USB

101
Regulador
30Amp - con puerto USB

Cumple
Regulador
30Amp - con puerto USB

Cumple
Regulador
30Amp - con puerto USB

Cumple
Regulador
30Amp - con puerto USB

Cumple

Impulsor
30Km/12V con accesorios

101
Impulsor
30Km/12V con accesorios

Cumple
Impulsor
30Km/12V con accesorios

Cumple
Impulsor
30Km/12V con accesorios

Cumple
Impulsor
30Km/12V con accesorios

Cumple

Varilla Coperwell
X 1.50MTS con bornes

606
Varilla Coperwell
X 1.50MTS con bornes

Cumple
Varilla Coperwell
X 1.50MTS con bornes

Cumple
Varilla Coperwell
X 1.50MTS con bornes

Cumple
Varilla Coperwell
X 1.50MTS con bornes

Cumple

Cuchilla doble
tiro

101
Cuchilla doble
tiro

Cumple
Cuchilla doble
tiro

Cumple
Cuchilla doble
tiro

Cumple
Cuchilla doble
tiro

Cumple

Desviador de
rayos

101
Desviador de
rayos

Cumple
Desviador de
rayos

Cumple
Desviador de
rayos

Cumple
Desviador de
rayos

Cumple

Cable Aislador x
50MTS

101
Cable Aislador x
50MTS

Cumple
Cable Aislador x
50MTS

Cumple
Cable Aislador x
50MTS

Cumple
Cable Aislador x
50MTS

Cumple

Cable encauchetado
(para instalación
panel) X 10MTS

101
Cable encauchetado
(para instalación
panel) X 10MTS

Cumple
Cable encauchetado
(para instalación
panel) X 10MTS

Cumple
Cable encauchetado
(para instalación
panel) X 10MTS

Cumple
Cable encauchetado
(para instalación
panel) X 10MTS

Cumple

ANEXOS PROPUESTA ANEXOS PROPUESTA

PRESENTA PRESENTA

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

MOTOCAMPO FLORENCIA S.A.S UNIÓN TEMPORAL AMAZONIA 2023

Proyecto Forestería Comunitaria en los Departamentos de Caquetá y Guaviare hacia el manejo sostenible de los bosques en la Amazonia Colombiana (NICFI – Embajada de Noruega) Implementar un modelo de intervención en la amazonia 
colombiana que impulse la gobernanza forestal, la conectividad ecológica, fortalezca los medios de vida y las capacidades
comunitarias en la zona de Bajo Caguán, municipios Cartagena del Chairá y Solano, departamento del Caquetá – FASE 1 (Amazonia Mia)

EVALUACIÓN DE OFERTAS  Adquisición e Instalación de Materiales para el Establecimiento de Aislamiento con cerca 
electrica

Anexo I. (Resumen de la evaluación) 

REVISIÓN DE LAS CONDICIONES HABILITANTES 

Condiciones comerciales requeridas en la invitación
INVERSIONES Y REPRESENTACIONES DINAMIX S.A.S ESINCOL DJ S.A.S

PRESENTA PRESENTA

ANEXOS PROPUESTA ANEXOS PROPUESTA ANEXOS PROPUESTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

INVERSIONES Y REPRESENTACIONES DINAMIX S.A.S

EVALUACIÓN DE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS REQUERIDAS

EVALUACIÓN DE OFERTAS  Adquisición de Cercas 
eléctricas

PRESENTA
PRESENTA PRESENTA PRESENTA

MOTOCAMPO FLORENCIA S.A.S UNIÓN TEMPORAL AMAZONIA 2023ESINCOL DJ S.A.S

PRESENTA PRESENTA NO PRESENTA

PRESENTA PRESENTA
PRESENTA PRESENTA PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

PRESENTA PRESENTA PRESENTA



Alambre de
cobre No. 10 X
30 MT

101
Alambre de
cobre No. 10 X
30 MT

Cumple
Alambre de
cobre No. 10 X
30 MT

Cumple
Alambre de
cobre No. 10 X
30 MT

Cumple
Alambre de
cobre No. 10 X
30 MT

Cumple

Aislador puntilla
con puntilla 3" -
Bolsa X 100und

104
Aislador puntilla
con puntilla 3" -
Bolsa X 100und

Cumple
Aislador puntilla
con puntilla 3" -
Bolsa X 100und

Cumple
Aislador puntilla
con puntilla 3" -
Bolsa X 100und

Cumple
Aislador puntilla
con puntilla 3" -
Bolsa X 100und

Cumple

Aislador tipo pera
- Bolsa X 25 Unds

106
Aislador tipo pera
- Bolsa X 25 Unds

Cumple
Aislador tipo pera
- Bolsa X 25 Unds

Cumple
Aislador tipo pera
- Bolsa X 25 Unds

Cumple
Aislador tipo pera
- Bolsa X 25 Unds

Cumple

Tensor pequeño
500MTS x 25

2546
Tensor pequeño
500MTS x 25

Cumple
Tensor pequeño
500MTS x 25

Cumple
Tensor pequeño
500MTS x 25

Cumple
Tensor pequeño
500MTS x 25

Cumple

Alambre cerca eléctrica - Cal.
14X25 Kg X1013 MTS

237
Alambre cerca eléctrica - Cal.
14X25 Kg X1013 MTS

Cumple
Alambre cerca eléctrica - Cal.
14X25 Kg X1013 MTS

Cumple
Alambre cerca eléctrica - Cal.
14X25 Kg X1013 MTS

Cumple
Alambre cerca eléctrica - Cal.
14X25 Kg X1013 MTS

Cumple

Llave tensora 101 Llave tensora Cumple Llave tensora Cumple Llave tensora Cumple Llave tensora Cumple

C.

Precio Precio Precio Precio
 $              599,081,600.00  $                     373,649,914.00  $                     367,259,825.00  $                    973,670,700.00 
 $                 43,511,197.00  $                                                -    $                        27,969,086.00  $                                                -    $                        23,326,052.00  $                                                -    $                      86,194,165.00 
 $              642,592,797.00  $                     401,619,000.00  $                     390,585,877.00  $                1,059,864,865.00 

D.

Criterio Puntaje
Propuesta Economica 70
Garantia 10
Experiencia Especifica 20
Total 100

D.

LORENZO VARGAS KATHERINE PEREZ CAROLINA OTALVARO

75

RECOMENDACIÓN DE ADJUDICACIÓN

Observación 1: Las 4 propuestas recibidas fueron evaluadas.
Observación 2: Una vez adelantada la evaluación y calificación de las ofertas, los proveedores MOTOCAMPO FLORENCIA S.A.S  y UNIÓN TEMPORAL AMAZONIA 2023 obtuvieron un puntaje igual,por haber cumplido con todos los criterios técnicos habilitantes, es de resaltar que el proveedor 
MOTOCAMPO FLORENCIA S.A.S presento la mejor oferta de precios, además de acuerdo a las certificaciones de experiencia y validación de la misma se encuentra que el proveedor se caracteriza por la puntualidad, calidad de los materiales, la responsabilidad siendo un proveedor que tiene un 
respaldo y una experiencia en el departamento del Caquetá y la zona. 

Fecha:  15 de Agosto de 2023

En constancia de lo anterior, suscriben el presente documento:

85 85

UNIÓN TEMPORAL AMAZONIA 2023
60 65 70 55
5

15 5 10 20
5 5 10

80

TOTAL

RESUMEN CRITERIOS DE SELECCIÓN

INVERSIONES Y REPRESENTACIONES DINAMIX S.A.S ESINCOL DJ S.A.S MOTOCAMPO FLORENCIA S.A.S

ESINCOL DJ S.A.S MOTOCAMPO FLORENCIA S.A.S UNIÓN TEMPORAL AMAZONIA 2023

TOTAL NETO ANTES IMPUESTOS
IMPUESTOS

CONSOLIDADO EVALUACIÓN DEL PRECIO

EVALUACIÓN DE OFERTAS  Adquisición e Instalación de 
Materiales para el Establecimiento de Aislamiento con 

cerca electrica

INVERSIONES Y REPRESENTACIONES DINAMIX S.A.S



ITEM Descripción Especificaciones
Unidad de 

medida
Cantidad

Sitio de 
Enbtrega

Plazo de entrega
Especificacio

nes 
Ofrecidas 

Unidad 
de 

medida
Cantidad

Plazo de 
entrega

CUMPLE / NO 
CUMPLE

Especificaci
ones 

Ofrecidas 

Unidad 
de 

medida
Cantidad

Plazo de 
entrega

CUMPLE / 
NO CUMPLE

Especificacione
s Ofrecidas 

Unidad de 
medida

Cantidad
Plazo de 
entrega

CUMPLE / 
NO CUMPLE

Especificacio
nes Ofrecidas 

Unidad 
de 

medida
Cantidad Plazo de entrega

CUMPLE / 
NO CUMPLE

1 Panel Solar 200W Unidad 101
Municipio de 
Cartagena del 
Chairá. 

Noventa (90) 
días, contados 

a partir del
perfeccionamie

nto del 
contrato.

Panel Solar
200W

Unidad 101

La propuesta 
no especifica 

plazo de 
entrega

Cumple
Panel Solar

200W
Unidad 101

La 
propuesta 

no 
especifica 
plazo de 
entrega

Cumple
Panel Solar

200W
Unidad 101

La propuesta 
no especifica 

plazo de 
entrega

Cumple
Panel Solar

200W
Unidad 101

La propuesta 
no especifica 

plazo de 
entrega

Cumple

2 Batería Solar 12V/150AMP Unidad 101
Municipio de 
Cartagena del 
Chairá. 

Noventa (90) 
días, contados 

a partir del
perfeccionamie

nto del 
contrato.

Batería 
Solar

12V/150AM
P

Unidad 101

La propuesta 
no especifica 

plazo de 
entrega

Cumple

Batería 
Solar

12V/150A
MP

Unidad 101

La 
propuesta 

no 
especifica 
plazo de 
entrega

Cumple
Batería Solar
12V/150AMP

Unidad 101

La propuesta 
no especifica 

plazo de 
entrega

Cumple
Batería Solar
12V/150AM

P
Unidad 101

La propuesta 
no especifica 

plazo de 
entrega

Cumple

3 Regulador 30Amp - con
puerto USB Unidad 101

Municipio de 
Cartagena del 
Chairá. 

Noventa (90) 
días, contados 

a partir del
perfeccionamie

nto del 
contrato.

Regulador
30Amp - 

con puerto 
USB

Unidad 101

La propuesta 
no especifica 

plazo de 
entrega

Cumple

Regulador
30Amp - 

con 
puerto USB

Unidad 101

La 
propuesta 

no 
especifica 
plazo de 
entrega

Cumple
Regulador

30Amp - con 
puerto USB

Unidad 101

La propuesta 
no especifica 

plazo de 
entrega

Cumple

Regulador
30Amp - 

con puerto 
USB

Unidad 101

La propuesta 
no especifica 

plazo de 
entrega

Cumple

4 Impulsor
30Km/12V 

con
accesorios

Unidad 101
Municipio de 
Cartagena del 
Chairá. 

Noventa (90) 
días, contados 

a partir del
perfeccionamie

nto del 
contrato.

Impulsor
30Km/12V 

con 
accesorios

Unidad 101

La propuesta 
no especifica 

plazo de 
entrega

Cumple

Impulsor
30Km/12V 

con 
accesorios

Unidad 101

La 
propuesta 

no 
especifica 
plazo de 
entrega

Cumple
Impulsor

30Km/12V 
con accesorios

Unidad 101

La propuesta 
no especifica 

plazo de 
entrega

Cumple

Impulsor
30Km/12V 

con 
accesorios

Unidad 101

La propuesta 
no especifica 

plazo de 
entrega

Cumple

5 Varilla 
Coperwell

X 1.50MTS 
con

bornes
Unidad 606

Municipio de 
Cartagena del 
Chairá. 

Noventa (90) 
días, contados 

a partir del
perfeccionamie

nto del 
contrato.

Varilla 
Coperwell
X 1.50MTS 
con bornes

Unidad 606

La propuesta 
no especifica 

plazo de 
entrega

Cumple

Varilla 
Coperwell
X 1.50MTS 
con bornes

Unidad 606

La 
propuesta 

no 
especifica 
plazo de 
entrega

Cumple

Varilla 
Coperwell
X 1.50MTS 
con bornes

Unidad 606

La propuesta 
no especifica 

plazo de 
entrega

Cumple

Varilla 
Coperwell
X 1.50MTS 
con bornes

Unidad 606

La propuesta 
no especifica 

plazo de 
entrega

Cumple

6 Cuchilla  doble
tiro Unidad 101

Municipio de 
Cartagena del 
Chairá. 

Noventa (90) 
días, contados 

a partir del
perfeccionamie

nto del 
contrato.

Cuchilla 
doble
tiro

Unidad 101

La propuesta 
no especifica 

plazo de 
entrega

Cumple
Cuchilla 

doble
tiro

Unidad 101

La 
propuesta 

no 
especifica 
plazo de 
entrega

Cumple
Cuchilla doble

tiro
Unidad 101

La propuesta 
no especifica 

plazo de 
entrega

Cumple
Cuchilla 

doble
tiro

Unidad 101

La propuesta 
no especifica 

plazo de 
entrega

Cumple

Proyecto Forestería Comunitaria en los Departamentos de Caquetá y Guaviare hacia el manejo sostenible de los bosques en la Amazonia Colombiana (NICFI – Embajada de Noruega) Implementar un modelo de intervención en la amazonia colombiana que impulse la gobernanza forestal, la conectividad 
ecológica, fortalezca los medios de vida y las capacidades comunitarias en la zona de Bajo Caguán, municipios Cartagena del Chairá y Solano, departamento del Caquetá – FASE 1 (Amazonia Mia)

EVALUACIÓN DE OFERTAS  Adquisición e Instalación de Materiales para el Establecimiento de Aislamiento con cerca electrica

Anexo II. (Evaluación técnica)

Especificaciones Técnicas Requeridas para la Adquisición de Materiales para el 
Establecimiento de Aislamiento con cerca electrica

ESINCOL DJ S.A.S MOTOCAMPO FLORENCIA S.A.S OFERTA PRESENTADA POR: UNIÓN TEMPORAL AMAZONIA 2023INVERSIONES Y REPRESENTACIONES DINAMIX S.A.S



7 Desviador de
rayos Unidad 101

Municipio de 
Cartagena del 
Chairá. 

Noventa (90) 
días, contados 

a partir del
perfeccionamie

nto del 
contrato.

Desviador 
de

rayos
Unidad 101

La propuesta 
no especifica 

plazo de 
entrega

Cumple
Desviador 

de
rayos

Unidad 101

La 
propuesta 

no 
especifica 
plazo de 
entrega

Cumple
Desviador de

rayos
Unidad 101

La propuesta 
no especifica 

plazo de 
entrega

Cumple
Desviador 

de
rayos

Unidad 101

La propuesta 
no especifica 

plazo de 
entrega

Cumple

8 Cable Aislador X 50MTS Rollo 101
Municipio de 
Cartagena del 
Chairá. 

Noventa (90) 
días, contados 

a partir del
perfeccionamie

nto del 
contrato.

Cable 
Aislador x

50MTS
Unidad 101

La propuesta 
no especifica 

plazo de 
entrega

Cumple
Cable 

Aislador x
50MTS

Unidad 101

La 
propuesta 

no 
especifica 
plazo de 
entrega

Cumple
Cable Aislador 

x
50MTS

Unidad 101

La propuesta 
no especifica 

plazo de 
entrega

Cumple
Cable 

Aislador x
50MTS

Unidad 101

La propuesta 
no especifica 

plazo de 
entrega

Cumple

9 Cable
encauchetado

(para 
instalación
panel) X 
10MTS

Rollo 101
Municipio de 
Cartagena del 
Chairá. 

Noventa (90) 
días, contados 

a partir del
perfeccionamie

nto del 
contrato.

Cable 
encaucheta

do
(para 

instalación
panel) X 
10MTS

Unidad 101

La propuesta 
no especifica 

plazo de 
entrega

Cumple

Cable 
encauchet

ado
(para 

instalación
panel) X 
10MTS

Unidad 101

La 
propuesta 

no 
especifica 
plazo de 
entrega

Cumple

Cable 
encauchetado

(para 
instalación
panel) X 
10MTS

Unidad 101

La propuesta 
no especifica 

plazo de 
entrega

Cumple

Cable 
encauchetad

o
(para 

instalación
panel) X 
10MTS

Unidad 101

La propuesta 
no especifica 

plazo de 
entrega

Cumple

10 Alambre de
cobre

No. 10 X
30 MT Metro 101

Municipio de 
Cartagena del 
Chairá. 

Noventa (90) 
días, contados 

a partir del
perfeccionamie

nto del 
contrato.

Alambre de
cobre No. 

10 X
30 MT

Unidad 101

La propuesta 
no especifica 

plazo de 
entrega

Cumple

Alambre 
de

cobre No. 
10 X

30 MT

Unidad 101

La 
propuesta 

no 
especifica 
plazo de 
entrega

Cumple
Alambre de

cobre No. 10 X
30 MT

Unidad 101

La propuesta 
no especifica 

plazo de 
entrega

Cumple

Alambre de
cobre No. 

10 X
30 MT

Unidad 101

La propuesta 
no especifica 

plazo de 
entrega

Cumple

11 Aislador 
puntilla

con puntilla 
3" -

Bolsa X 
100und

Bolsa 104
Municipio de 
Cartagena del 
Chairá. 

Noventa (90) 
días, contados 

a partir del
perfeccionamie

nto del 
contrato.

Aislador 
puntilla

con puntilla 
3" -

Bolsa X 
100und

Unidad 104

La propuesta 
no especifica 

plazo de 
entrega

Cumple

Aislador 
puntilla

con 
puntilla 3" 

-
Bolsa X 
100und

Unidad 104

La 
propuesta 

no 
especifica 
plazo de 
entrega

Cumple

Aislador 
puntilla

con puntilla 
3" -

Bolsa X 
100und

Unidad 104

La propuesta 
no especifica 

plazo de 
entrega

Cumple

Aislador 
puntilla

con puntilla 
3" -

Bolsa X 
100und

Unidad 104

La propuesta 
no especifica 

plazo de 
entrega

Cumple

12 Aislador tipo 
pera

Bolsa X 25
Unds Bolsa 106

Municipio de 
Cartagena del 
Chairá. 

Noventa (90) 
días, contados 

a partir del
perfeccionamie

nto del 
contrato.

Aislador 
tipo pera

- Bolsa X 25 
Unds

Unidad 106

La propuesta 
no especifica 

plazo de 
entrega

Cumple

Aislador 
tipo pera
- Bolsa X 
25 Unds

Unidad 106

La 
propuesta 

no 
especifica 
plazo de 
entrega

Cumple

Aislador tipo 
pera

- Bolsa X 25 
Unds

Unidad 106

La propuesta 
no especifica 

plazo de 
entrega

Cumple

Aislador 
tipo pera

- Bolsa X 25 
Unds

Unidad 106

La propuesta 
no especifica 

plazo de 
entrega

Cumple

13 Tensor 
pequeño 500MTS x 25 Unidad 2,546

Municipio de 
Cartagena del 
Chairá. 

Noventa (90) 
días, contados 

a partir del
perfeccionamie

nto del 
contrato.

Tensor 
pequeño

500MTS x 
25

Unidad 2546

La propuesta 
no especifica 

plazo de 
entrega

NO Cumple

Tensor 
pequeño

500MTS x 
25

Unidad 2546

La 
propuesta 

no 
especifica 
plazo de 
entrega

Cumple
Tensor 

pequeño
500MTS x 25

Unidad 2546

La propuesta 
no especifica 

plazo de 
entrega

Cumple
Tensor 

pequeño
500MTS x 25

Unidad 2546

La propuesta 
no especifica 

plazo de 
entrega

Cumple

14 Alambre cerca
eléctric

Cal.
14X25 Kg 

X1013
MTS

Rollo 237
Municipio de 
Cartagena del 
Chairá. 

Noventa (90) 
días, contados 

a partir del
perfeccionamie

nto del 
contrato.

Alambre 
cerca 

eléctrica - 
Cal.

14X25 Kg 
X1013 MTS

Unidad 237

La propuesta 
no especifica 

plazo de 
entrega

Cumple

Alambre 
cerca 

eléctrica - 
Cal.

14X25 Kg 
X1013 MTS

Unidad 237

La 
propuesta 

no 
especifica 
plazo de 
entrega

Cumple

Alambre cerca 
eléctrica - Cal.

14X25 Kg 
X1013 MTS

Unidad 237

La propuesta 
no especifica 

plazo de 
entrega

Cumple

Alambre 
cerca 

eléctrica - 
Cal.

14X25 Kg 
X1013 MTS

Unidad 237

La propuesta 
no especifica 

plazo de 
entrega

Cumple



15 Llave tensora Llave tensora Unidad 101
Municipio de 
Cartagena del 
Chairá. 

Noventa (90) 
días, contados 

a partir del
perfeccionamie

nto del 
contrato.

Llave 
tensora

Unidad 101

La propuesta 
no especifica 

plazo de 
entrega

Cumple
Llave 

tensora
Unidad 101

La 
propuesta 

no 
especifica 
plazo de 
entrega

Cumple Llave tensora Unidad 101

La propuesta 
no especifica 

plazo de 
entrega

Cumple
Llave 

tensora
Unidad 101

La propuesta 
no especifica 

plazo de 
entrega

Cumple

KATHERINE PEREZ CAROLINA OTALVARO

Observaciones: Se revisaron las especificaciones técnicas de los productos cotizados, el Proveedor DINAMIX S.A.S cotizo de manera erronea el item # 13, ya que 
 ofrecen paquete y se solicitaban unidades 

Fecha:  15 de Agosto de 2023

En constancia de lo anterior, suscriben el presente documento:

LORENZO VARGAS 



EVALUACIÓN DE OFERTAS  Adquisición e Instalación de Materiales para el Establecimiento de Aislamiento con cerca electrica

Anexo III. (Evaluación de precios)

Item Descripción
Unidad de 

Medida
Cant Precio Unitario 

antes IVA

Precio 
Unitario con 

IVA
Total Antes de IVA Total con IVA Obs

Precio 
Unitario 
antes IVA

Precio 
Unitario con 

IVA

Total Antes 
de IVA Total con IVA Obs

Precio 
Unitario 
antes IVA

Precio 
Unitario con 

IVA

Total Antes 
de IVA Total con IVA Obs Precio Unitario 

antes IVA
Precio Unitario 

con IVA
Total Antes 

de IVA Total con IVA Obs

54                      542,500 0                             29,295,000 0              630,000 0         29,610,000 0              532,000 0        28,728,000 0                    630,000 0       34,020,000 0

47                      542,500 0                             25,497,500 0
Excento 
de IVA

             630,000 
 Se relaciona en 

la celda L42 
"Valor Iva" 

0                 34,020,000              532,000 0        25,004,000 0                    630,000 0       29,610,000 0

54                   1,450,000 0                             78,300,000 0          1,329,500 0         62,486,500 0          1,331,092 0        71,878,968 0                1,390,000 0       75,060,000 0

47                   1,450,000          1,725,500                             68,150,000            81,098,500 19%          1,329,500 
 Se relaciona en 

la celda L42 
"Valor Iva" 

0                 71,793,000          1,331,092 

 Se relaciona 
en la celda 
Q42 "Valor 

Iva" 

0                 62,561,324                1,654,100 
 Se relaciona en 

la celda V42 
"Valor Iva"

0                 77,742,700 

54                      145,000 0                               7,830,000 0              275,000 0         12,925,000 0              138,000 0          7,452,000 0                    220,000 0       11,880,000 0

47                      145,000 0                               6,815,000 0
Excento 
de IVA

             275,000 
 Se relaciona en 

la celda L42 
"Valor Iva" 

0                 14,850,000              138,000 

 Se relaciona 
en la celda 
Q42 "Valor 

Iva" 

0                   6,486,000                    220,000 
 Se relaciona en 

la celda V42 
"Valor Iva"

0                 10,340,000 

54                      300,000 0                             16,200,000 0              379,500 0         17,836,500 0              243,697 0        13,159,638 0                    410,000 0       22,140,000 0

47                      300,000              357,000                             14,100,000            16,779,000 19%              379,500 
 Se relaciona en 

la celda L42 
"Valor Iva" 

0                 20,493,000              243,697 

 Se relaciona 
en la celda 
Q42 "Valor 

Iva" 

0                 11,453,759                    487,900 
 Se relaciona en 

la celda V42 
"Valor Iva"

0                 22,931,300 

324                         27,500 0                               8,910,000 0                28,000 0           7,896,000 0                26,555 0          8,603,820 0                      65,000 0       21,060,000 0

282                         27,500                32,725                               7,755,000              9,228,450 19%                28,000 
 Se relaciona en 

la celda L42 
"Valor Iva" 

0                   9,072,000                26,555 

 Se relaciona 
en la celda 
Q42 "Valor 

Iva" 

0                   7,488,510                      77,350 
 Se relaciona en 

la celda V42 
"Valor Iva"

0                 21,812,700 

54                         18,500 0                                   999,000 0                21,900 0           1,029,300 0                15,126 0              816,804 0                      45,000 0         2,430,000 0

47                         18,500                22,015                                   869,500              1,034,705 19%                21,900 
 Se relaciona en 

la celda L42 
"Valor Iva" 

0                   1,182,600                15,126 

 Se relaciona 
en la celda 
Q42 "Valor 

Iva" 

0                       710,922                      53,550 
 Se relaciona en 

la celda V42 
"Valor Iva"

0                   2,516,850 

54                         21,200 0                               1,144,800 0                25,000 0           1,175,000 0                17,647 0              952,938 0                      45,000 0         2,430,000 0

47                         21,200                25,228                                   996,400              1,185,716 19%                25,000 
 Se relaciona en 

la celda L42 
"Valor Iva" 

0                   1,350,000                17,647 

 Se relaciona 
en la celda 
Q42 "Valor 

Iva" 

0                       829,409                      53,550 
 Se relaciona en 

la celda V42 
"Valor Iva"

0                   2,516,850 

2
Batería Solar
12V/150AMP

Unidad

Unidad

7
Desviador de

rayos
Unidad

5
Varilla Coperwell
X 1.50MTS con 

bornes
Rollo

6
Cuchilla doble

tiro
Bolsa

 OFERTA PRESENTADA POR:  UNIÓN TEMPORAL AMAZONIA 2023 

1

Regulador
30Amp - con 
puerto USB

Unidad

4
Impulsor

30Km/12V con 
accesorios

3

Panel Solar
200W

Unidad

Las cantidades 
no 

corresponden a 
lo solicitado en 

los TdR, hay 
una diferencia 
de $81.000 en 

la sumatoria

Proyecto Forestería Comunitaria en los Departamentos de Caquetá y Guaviare hacia el manejo sostenible de los bosques en la Amazonia Colombiana (NICFI – Embajada de Noruega) Implementar un modelo de intervención en la amazonia colombiana que 
impulse la gobernanza forestal, la conectividad ecológica, fortalezca los medios de vida y las capacidades comunitarias en la zona de Bajo Caguán, municipios Cartagena del Chairá y Solano, departamento del Caquetá – FASE 1 (Amazonia Mia)

Especificaciones Técnicas Requeridas para la 
Adquisición de Materiales para el Establecimiento de 

Aislamiento con cerca electrica
 OFERTA PRESENTADA POR: INVERSIONES Y REPRESENTACIONES DINAMIX S.A.S  OFERTA PRESENTADA POR: ESINCOL DJ S.A.S  OFERTA PRESENTA POR: MOTOCAMPO FLORENCIA S.A.S 



54                         35,800 0                               1,933,200 0                41,500 0           1,950,500 0                34,454 0          1,860,516 0                      85,000 0         4,590,000 0

47                         35,800                42,602                               1,682,600              2,002,294 19%                41,500 
 Se relaciona en 

la celda L42 
"Valor Iva" 

0                   2,241,000                32,143 

 Se relaciona 
en la celda 
Q42 "Valor 

Iva" 

0                   1,510,721                    101,150 
 Se relaciona en 

la celda V42 
"Valor Iva"

0                   4,754,050 

54                           7,800 0                                   421,200 0              174,000 0           8,178,000 0                84,874 0          4,583,196 0                      25,000 0         1,350,000 0

47                           7,800                   9,282                                   366,600                  436,254 19%              174,000 
 Se relaciona en 

la celda L42 
"Valor Iva" 

0                   9,396,000                84,874 

 Se relaciona 
en la celda 
Q42 "Valor 

Iva" 

0                   3,989,078                      29,750 
 Se relaciona en 

la celda V42 
"Valor Iva"

0                   1,398,250 

54                      155,200 0                               8,380,800 0                   6,300                              -                 296,100                                   -                107,899 0          5,826,546 0                      12,000 0             648,000 0

47                      155,200              184,688                               7,294,400              8,680,336 19%                   6,300 
 Se relaciona en 

la celda L42 
"Valor Iva" 

0                       340,200              107,899 

 Se relaciona 
en la celda 
Q42 "Valor 

Iva" 

0                   5,071,253                      14,280 
 Se relaciona en 

la celda V42 
"Valor Iva"

0                       671,160 

55                         35,000 0                               1,925,000 0                26,000 0           1,274,000 0                24,370 0          1,340,350 0                    105,000 0         5,775,000 0

49                         35,000                41,650                               1,715,000              2,040,850 19%                26,000 
 Se relaciona en 

la celda L42 
"Valor Iva" 

0                   1,430,000                24,370 

 Se relaciona 
en la celda 
Q42 "Valor 

Iva" 

0                   1,194,130                    124,950 
 Se relaciona en 

la celda V42 
"Valor Iva"

0                   6,122,550 

58                         17,500 0                               1,015,000 0                22,000 0           1,056,000 0                14,706 0              852,948 0                      40,000 0         2,320,000 0

48                         17,500                20,825                                   840,000                  999,600 19%                22,000 
 Se relaciona en 

la celda L42 
"Valor Iva" 

0                   1,276,000                14,706 

 Se relaciona 
en la celda 
Q42 "Valor 

Iva" 

0                       705,888                      47,600 
 Se relaciona en 

la celda V42 
"Valor Iva"

0                   2,284,800 

1400                         86,900 0                           121,660,000 0                   4,800 0           5,500,800 0                   3,277 0          4,587,800 0                    175,000 0    245,000,000 0

1146                         86,900              103,411                             99,587,400         118,509,006                   4,800 
 Se relaciona en 

la celda L42 
"Valor Iva" 

0                   6,720,000                   3,277 

 Se relaciona 
en la celda 
Q42 "Valor 

Iva" 

0                   3,755,442                    208,250 
 Se relaciona en 

la celda V42 
"Valor Iva"

0               238,654,500 

136                      252,000 0                             34,272,000 0              255,000 0         25,755,000 0              231,092 0        31,428,512 0                    265,000 0       36,040,000 0

101                      252,000              299,880                             25,452,000            30,287,880 19%              255,000 
 Se relaciona en 

la celda L42 
"Valor Iva" 

0                 34,680,000              231,092 

 Se relaciona 
en la celda 
Q42 "Valor 

Iva" 

0                 23,340,292                    315,350 
 Se relaciona en 

la celda V42 
"Valor Iva"

0                 31,850,350 

54                           4,200 0                                   226,800 0                   6,500 0               305,500 0                   3,361 0              181,494 0                         8,000 0             432,000 0

47                           4,200                   4,998                                   197,400                  234,906 19%                   6,500 
 Se relaciona en 

la celda L42 
"Valor Iva" 

              351,000                       351,000                   3,361 

 Se relaciona 
en la celda 
Q42 "Valor 

Iva" 

0                       157,967                         9,520 
 Se relaciona en 

la celda V42 
"Valor Iva"

0                       447,440 

                                              367,259,825  VALOR ANTES IVA OFERTA                                              973,670,700 

Llave tensora Unidad

VALOR OFERTA ANTES IVA                                                               599,081,600  VALOR ANTES IVA OFERTA                                               373,649,914  VALOR ANTES IVA OFERTA 

14

15

Alambre cerca 
eléctrica - Cal.

14X25 Kg X1013 
MTS

Rollo

Bolsa

12
Aislador tipo pera
- Bolsa X 25 Unds

Bolsa

13

 se cotizo 
paquete de 
25 und, se 
requieren 
por unidad 

9

Cable 
encauchetado

(para instalación
panel) X 10MTS

Rollo

10
Alambre de

cobre No. 10 X
30 MT

Metro

11
Aislador puntilla
con puntilla 3" -
Bolsa X 100und

Se cotizo 
paquete, 

se 
requiere 

por 
unidad

Rollo

Tensor pequeño
500MTS x 25

Bolsa

8
Cable Aislador x

50MTS



TOTALES $ 599,081,600 TOTALES 373,649,914            TOTALES $ 367,259,825 TOTALES $ 973,670,700
IMPUESTOS $ 43,511,197 IMPUESTOS 27,969,086               IMPUESTOS $ 23,326,052 IMPUESTOS $ 86,194,165

Puntaje asignado 60 Puntaje asignado 65 Puntaje asignado 70 55

En constancia de lo anterior, suscriben el presente documento:

KATHERINE PEREZ 0

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA                                          1,059,864,865 

Observaciones: La oferta más económica es la del proveedor: MOTOCAMPO S.A.S, por lo tanto fue la que obtuvo mayor calificaciòn,  igualmente cumple con los requisitos habilitantes, por esta razón se califica con el puntaje mayor establecido.
Observacio 1: De acuerdo a los criterios de evaluación de precio, se evalúan las 4 ofertas presentadas: DINAMIX S.A.S ,ESINCOL S.A.S, MOTOCAMPO S.A.S Y UNIÓN TEMPORAL AMAZONIA2023
Observación 2: El proveedor ESINCOL S.A.S confundió cantidades y cotizó erróneamente lo que se había solicitado con IVA y EXENTO. (Trocadas)
Observación 3: El proveedor DINAMIX S.A.S en el Item # 13 cotizo por paquete y en los TDR se solicitaban por unidad.
Observación 4: La oferta presentada por el proveedor MOTOCAMPO S.A.S al realizar la sumatoria de valores totales sin iva presento una equivocación en el valor total, por lo que el valor en la evaluación cambio de $145.202.776 a 182.253.530 se altero el valor total de la oferta sin enbargo sigue siendo el menor valor 

Fecha:  15 de Agosto de 2023

CAROLINA OTALVARO

El valor total no es igual al presentado en la 
oferta ya que realizaron mal la sumatoria del 
precio total de los materiales sin iva (real es 

182253530) presentaron 145202776

                                                              642,592,797  VALOR TOTAL DE LA OFERTA                                               401,619,000  VALOR TOTAL DE LA OFERTA                                               390,585,877 

 VALOR IVA                                                86,194,165 VALOR IVA

INSTALACIÓN                                                                 25,250,000                                                54,842,200 

                                                                43,511,197  VALOR IVA                                                  27,969,086  VALOR IVA                                                 23,326,052 

 INSTALACIÓN                                                  15,150,000  INSTALACIÓN                                                 30,747,600  INSTALACIÓN 

LORENZO VARGAS 

VALOR TOTAL DE LA OFERTA



EVALUACIÓN DE OFERTAS  Adquisición e Instalación de Materiales para el Establecimiento de Aislamiento con cerca electrica

Anexo IV. (Evaluación de Experiencia)

PROVEEDOR 1 Tipo de soporte Objeto Monto Fecha de incio Fecha final Meses Cumple / no Observaciones

Contrato de 
compraventa 
(ELEMENTOS

Y EQUIPOS PARA 
LA INSTALACIÓN 

DE CERCAS 
ELÉCTRICAS Y 

SUMINISTRO DE 
INSUMOS

AGROPECUARIOS
)

 El vendedor se compromete 
de manera autónoma e
independiente a entregar a 
título de venta real y efectiva 
los elementos y equipos para 
la instalación de cercas
eléctricas y suministro de 
insumos agropecuarios 
relacionados en el Anexo N. 1 
“Especificaciones Técnicas
Mínimas” (adjunto), el cual 
hace parte de este contrato, 
en la cantidad y descripción 
técnica especificada y
requerida, cumpliendo con 
los requisitos legales exigidos 
dentro del marco del 
Contrato 1042 del 2021 
suscrito
entre la CCI y el Consorcio 
Fondo Colombia en Paz, 
actuando como vocero y 
administrador del patrimonio
autónomo Fondo Colombia 
en paz”

$320,320,928 11/11/2022 10/12/2022 1 mes SI

CONTRATO N° 
001 – 2021

SUMINISTRO 
DE MATERIALES 

E INSUMOS

 Suministro, transporte y 
entrega de materiales e
insumos en la ciudad de 
Florencia – Caquetá, la 
entrega de los materiales e 
insumos
deberá realizarse de 
acuerdo a las necesidades 
del CONTRATANTE y de 
conformidad
a la propuesta presentada 
por el CONTRATISTA la 
cual forma parte integral 
de este contrato

874,836,000 21/4/2021 20/6/2021 2 meses SI

Total certificaciones $1,195,156,928

PROVEEDOR 2 Tipo de soporte Objeto Monto Fecha de incio Fecha final Meses Cumple / no Observaciones

Certificación 
Patrimonio 

Natural

Adquisición de kits de 
agricultura orgánica para 
fortalecer a las familias que 
suscribirán los acuerdos de 
conservación con el CDA en 
el municipio de San José del 
Guaviare y kit de campo y 
herramientas para los 
facilitadores locales del PNR 
Miraflores.

$128,510,000 3/2/2020 2/3/2020 1 Mes No

La certificación no relaciona los 
insumos y/o materiales suministrados, 

po lo tanto, no podemos determinar 
concepto, cantidad y valor de los 

mismos.

Certificación 
Parques 

Nacionales 
Naturales de 

Colombia

Adquisición de materiales de 
ferretería para la suscripción 
e implementación de 
acuerdos de restauración 
ecológica participativa con 
familias beneficiarias del 
programa de Desarrollo local 
sostenible financiado por 
Unión Europea, ubicadas en 
la zona de reserva campesina 
cuenca del Rio, Municipio de 
San Vicente del Caguán 
Caquetá.

$15,550,944 3/9/2021 2/11/2021 2 meses No

La certificación no relaciona los 
insumos y/o materiales suministrados, 

po lo tanto, no podemos determinar 
concepto, cantidad y valor de los 

mismos.

Certificación 
Parques 

Nacionales 
Naturales de 

Colombia

Adquisición de materiales de 
ferretería e insumos agrícolas 
(fertilizantes y abonos)para la 
operación y adecuación de 
los viveros del Parque 
Nacional Natural Tinigua.

$25,889,429 3/8/2022 2/10/2022 2 meses No

La certificación no relaciona los 
insumos y/o materiales suministrados, 

po lo tanto, no podemos determinar 
concepto, cantidad y valor de los 

mismos.

Proyecto Forestería Comunitaria en los Departamentos de Caquetá y Guaviare hacia el manejo sostenible de los bosques en la Amazonia Colombiana (NICFI – Embajada de Noruega) 
Implementar un modelo de intervención en la amazonia colombiana que impulse la gobernanza forestal, la conectividad ecológica, fortalezca los medios de vida y las capacidades 
comunitarias en la zona de Bajo Caguán, municipios Cartagena del Chairá y Solano, departamento del Caquetá – FASE 1 (Amazonia Mia)

INVERSIONES Y 
REPRESENTACIONES 

DINAMIX S.A.S



Certificación 
Patrimonio 

Natural

Adquisición de materiales y 
accesorios para el  
aislamiento eléctrico de 
áreas con paneles solares,
estantillos de madera 
plásticas e insumos agrícolas, 
requeridos para la instalación 
de las Herramientas de 
Manejo del Paisaje HMP 
convenidos con beneficiarios 
de la iniciativa Corazón de la 
Amazonia, liderados por 
Corpoamazonia en el 
municipio de Cartagena del 
Chaira, departamento del 
Caquetá. LOTE 3. Insumos
agrícolas con registro ICA 
para la restauración 
ecológica.

$54,250,000 19/11/2021 18/1/2022 2 meses No

La certificación no relaciona los 
insumos y/o materiales suministrados, 

po lo tanto, no podemos determinar 
concepto, cantidad y valor de los 

mismos.

Certificación 
Patrimonio 

Natural

Adquisición de materiales y 
accesorios para el 
aislamiento eléctrico de 
áreas con paneles solares,
estantillos de madera 
plásticas e insumos agrícolas, 
requeridos para la instalación 
de las Herramientas de
Manejo del Paisaje HMP 
convenidos con beneficiarios 
de la iniciativa Corazón de la 
Amazonia, liderados por
Corpoamazonia en el 
municipio de Cartagena del 
Chaira, departamento del 
Caquetá, LOTE 4. Estantillo 
de madera plástica 
requeridos para el 
establecimiento de 
herramientas de manejo del 
paisaje.

$396,861,000 19/1/2022 18/3/2022 2 meses No

La certificación no relaciona los 
insumos y/o materiales suministrados, 

po lo tanto, no podemos determinar 
concepto, cantidad y valor de los 

mismos.

Certificación 
Parques 

Nacionales 
Naturales de 

Colombia

 Suministro de mobiliarios, 
insumos, herramientas y 
demás elementos para el 
desarrollo del 
emprendimiento de 
apicultura en el marco del 
indicador 5 del Programa 
Desarrollo Local Sostenible 
en Parques Nacionales 
Naturales de Colombia en el 
PNN Alto Fragua Indi Wasi 
para la vigencia 2021.

$6,600,000 28/12/2021 30/12/2021 2 días No

La certificación no relaciona los 
insumos y/o materiales suministrados, 

po lo tanto, no podemos determinar 
concepto, cantidad y valor de los 

mismos.

Total certificaciones $627,661,373

PROVEEDOR 3 Tipo de soporte Objeto Monto Fecha de incio Fecha final Meses Cumple / no Observaciones

CONTRATO PARA 
SUMINISTRO DE 

BIENES
No. 0006-2019

UMACO

suministros de herramientas 
e insumos para la cerca 
eléctrica y accesorios

$85,329,000 6/12/2019 17/12/2019 10 dias SI

CONTRATO DE 
SUMINISTRO # 

008-2018
Misión Verde 

Amazonia

Suministrar de acuerdo a la 
cotización presentada - 
Semillas, fertilizantes, pajillas 
de toro y mantenimiento 
preventivo y correctivo a 
cercas eléctricas

$150,000,000 21/6/2018 20/7/2018 1 mes No

La certificación refleja que el objeto del 
contrato no presenta caracteristicas 
simililares a las de este proceso de 
ADQ.

CONTRATO DE 
SUMINISTRO # 

012-2018
Misión Verde 

Amazonia

Suministrar de acuerdo a la 
cotización presentada (Cerca 
Electrica)

$70,200,000 18/7/2018 17/8/2018 1 mes SI

CONTRATO DE 
SUMINISTRO # 

001
Vicaria del 

Sagrado Corazón 
de Jesús

Suministro de materiales 
para la instalación de 70 
cercas electricas con energia 
Solar  

$244,965,000 9/12/2015 5/2/2016 57 dias SI

CONTRATO DE 
SUMINISTRO # 

002
Vicaria del 

Sagrado Corazón 
de Jesús

Suministro de materiales 
para la instalación de 30 
cercas electricas con energia 
Solar  

$67,058,900 24/2/2016 28/2/2016 4 dias SI

ESINCOL DJ S.A.S

MOTOCAMPO 
FLORENCIA S.A.S



CONTRATO DE 
SUMINISTRO # 

016 - 2016
Misión Verde 

Amazonia

Suministrar de acuerdo a la 
cotización presentada (Cerca 
Electrica)

$77,072,500 19/8/2016 18/9/2016 1 mes SI

CONTRATO DE 
SUMINISTRO # 

008
Vicariato 

Apostólico de 
Puerto Leguizamo

Suministro Silvopastoril $205,245,600 10/11/2015 20/11/2015 8 dias SI

Total certificaciones                  749,871,000 

PROVEEDOR 4 Tipo de soporte Objeto Monto Fecha de incio Fecha final Meses Cumple / no Observaciones

CONTRATO # 069 
- 2017

Gensa S.A

Contratar las obras 
necesarias para la 
construcción de sistemas de 
energia solar Fotovoltaica 
para 100 viviendas rurales en 
las veredas Risaralda, Puerto 
Brasilia y las Guamas en el 
Municipio de Paz de Ariporo, 
Departamento de Casanare

$1,834,924,410 8/8/2017 30/12/2017 4 meses SI

Acta de 
Liquidación Final 
del contrato 45-

8221
Emsa

Suministro y construcción de 
sistemas solares 
fotovoltaicos para viviendas 
en el municipio de Puerto 
Gaitán - Meta

$661,795,000 28/10/2021 4/5/2023 17 meses SI

Certificación 
KFW-CCON-004-

2022
Patrimonio 

Natural

Suministro e instalación de 
materiales a todo costo para 
el establecimiento de 
aislamientos, al interior del 
Parque Nacional Natural 
Sierra de la Macarena, con el 
fin de controlar factores 
tensionantes e iniciar 
procesos de restauración 
ecológica en áreas 
prioritarias para la 
restauración

$137,794,520 5/4/2022 4/6/2022 2 meses SI

Certificado 
Cumplimiento 

Orden de Compra

Suministro de Insumos para 
la implementación de 
acueductos ganaderos y 
sistemas fotovoltaicos

$88,109,346 23/12/2022 30/12/2023 12 meses SI

Total certificaciones               2,722,623,276 

En constancia de lo anterior, suscriben el presente documento:

KATHERINE PEREZ 

UNIÓN TEMPORAL 
AMAZONIA 2023

Fecha:  15 de Agosto de 2023

CAROLINA OTALVAROLORENZO VARGAS 



4

Valor Propuesta SMMLV Valor Propuesta SMMLV Valor Propuesta SMMLV Valor Propuesta SMMLV
642,592,797$          554                               401,619,000$    346                  390,585,877$     337                  1,059,864,865$      914                  

AÑO SMMLV Valor Contrato SMMLV Valor Contrato SMMLV Valor Contrato SMMLV Valor Contrato SMMLV
2,015               644,350          -                            -                               -                      -                   450,210,600       699                  -                            -                   
2,016               689,455          -                            -                               -                      -                   144,131,400       209                  -                            -                   
2,017               737,717          -                            -                               -                      -                   -                       -                   1,834,924,410        2,487               
2,018               781,242          -                            -                               -                      -                   70,200,000         90                     -                            -                   
2,019               828,116          -                            -                               -                      -                   85,329,000         103                  -                            -                   
2,020               877,803          -                            -                               -                      -                   -                       -                   -                            -                   
2,021               908,529          874,836,000            963                               -                      -                   -                       -                   661,795,000            728                  
2,022               1,000,000       320,320,928            320                               -                      -                   -                       -                   225,903,866            226                  
2,023               1,160,000       -                            -                               #REF! #VALUE! -                       -                   -                   

1,195,156,928         1,283                           -                      #VALUE! 749,871,000       1,101               2,722,623,276        3,442               TOTALES

INVERSIONES Y REPRESENTACIONES 
DINAMIX S.A.S

ESINCOL DJ S.A.S MOTOCAMPO FLORENCIA S.A.S
UNIÓN TEMPORAL AMAZONIA 

2023

Contratos de Experiencia
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